uper repositum est 'natiue'. ita enim haec euadit intentia, quasi certe sciuerit Medea esse Iasoni mulierem uerosque. sed primum omnes habet probabilitatis ueros, uirginem de uiri amati caelibatu iamdudum rtiorem esse factam neque, nisi spe eum captandi tactam, opem ei fuisse laturam. itaque non potuit illa eo nostro dicere nisi fere hoc: tu domi uxorem duces. quibus uerbis prudenter ad ea, de quibus agi uoluit, xit orationem. itaque rescripts aperta ueritate: 'te niunx taedaeque manent'. et similia uerba saepissime niungi a poetis notissimum; cf. ex. gr. Verg. Aen. IV 1 'thalami taedaeque'.

496 *procurrit* Heinsius: *procumbit* V; cf. II 637. saepius uoces illae in codd. confusae.

501 *merit si noctis sum* scripsi: *meritis noctis* V.

503 *umquam* scripsi: *tum* V.

506—508 *flamma tuaeque artes; nullus sucurrere*
stra ingrato queat et siquid tu saeuus, istis adicias
que in medio terrore relinquas. ita fere V. quae cogente intentia transposui et emendaui, quamuis fortasse praestet 'tum siquid saeuus'.

514 *nunc deicit* e V restitui; cf. L. Muellerus d. r. 271.

515 *at—conpellat* scripsi: *ac—conterret* V.

520 *temptanti* scripsi: *quem tanta* V.

528 *vacuas* scripsi: *vacuo* V.

531 *abiit* scripsi: *trahit* V.

533 *malim 'tradende periclis'.*

534 *o* scripsi: *ut* V.

536 *calcare uolumina* Meynckius II 374: *calcantem*
nina V.

537 *cui* scripsi: *uix* V.

543 *meat* A. Wagnerus: *quaeat* V.

546 *en uocor* M: *et uocor* V. — *alas* Phil. Wagner: *ausa* V.

547 *in flamas* e V restitui.

548 *totos—fluctus* scripsi: *totas—flammas* V ex uersu autecedenti; cf. 572.

550 *Graium* ex V restitui.

551 *istius* scripsi: *ipsius* V. — *pereat* Schenkelius: *pereant* V.

552 *aura* scripsi: *terga* V.

558 *decessit* scripsi: *discessit* V. sed discedimus ab hominibus, decedimus a locis.

560 *stabat ut extremis desertus ab orbibus axis.* ita V, nisi quod 'oribus' praebet. si ad quanta artificia confugiant interpretes ad ineptissima quaeque defendenda uno exemplo cognoscere uis, legas quae de hoc uersu protulerunt. nobis Valerius, si re uera 'axis' (quocumque modo accipis) scripsisset, indignus hercle uideretur, in quo emendando tempus consumamus. itaque primum pro 'desertus ab' scripsi 'deserta sub'; deinde aut 'sub axibus arbos' aut simplicius 'sub orbibus arbos' legendum puto. nihil enim huic loco aptius dici fingue potest quam Iasonis cum arbore in desertis regionibus extante comparatio. haec lectio ubi semel deprauata est, u. 561 et 562 ex 'quam' librarii fecerunt 'quem'.